
KULTURPAKKEVÆRDIER
Kulturpakketilbuddet baserer sig på ti grundlæggende værdier, som er kendetegnende for 
alle forløb og al udvikling, der sker i forbindelse med Kulturpakkerne i Gentofte Kommune. 
Værdierne er et udtryk for Kulturpakketilbuddets DNA og fungerer som en gensidig 
forståelsesramme mellem lærere, pædagoger og undervisere. Kulturpakkeværdierne er 
udviklet med udgangspunkt i teori om kreativitet og æstetiske læreprocesser, i 
overensstemmelse med visionsplanerne på skole- og dagtilbudsområdet og i samarbejde 
med følgegrupper med lærere og pædagoger og undervisere. 

Dannelse: En Kulturpakke understøtter børns dannelse ved at styrke børns mulighed for at forstå sig 
selv og verden gennem sanselighed og kunstneriske udtryksformer. Kulturpakkerne tager 
udgangspunkt i at ville noget med nogen. 
Den professionelle kunst: En Kulturpakke er et unikt møde med en kunstner, hvor børnene bliver 
lukket ind i et kunstnerisk virke med den originalitet, autenticitet og kvalitet som kunstneren 
præsenterer. 
Forestillingsevne: En Kulturpakke er en facilitator for fantasi og igangsætter af inspiration, hvor den 
kunstneriske proces giver anledning til videre udfoldelse af kreativitet og skabertrang i børnenes 
hverdag. 
Fordybelse: En KP er en æstetisk væreproces hvor der etableres et rum med plads til at dvæle, tvivle 
og at blive forundret af materialer, sanselige oplevelser og sociale interaktioner. En Kulturpakke har 
først og fremmes fokus på proces fremfor produkt. 
Fællesskab og forbundethed: En Kulturpakke skaber nye fællesskabsformer med kunsten som 
omdrejningspunkt, hvor dig og mig er sammen om noget. Gennem Kulturpakke hører vi også 
sammen og til i et levende kulturelt nærmiljø. 
Følelser: En Kulturpakke er følelsernes forsøgsbane hvor børnene gennem kunsten udforsker 
følelsernes forskellige sprog og derigennem styrker deres livsmestring. 
Kreative processer er leg: I en Kulturpakke ser vi den kreative proces som leg, hvor legens 
karakteristika med det trygge rum, friheden til at tænke anderledes og muligheden for at 
eksperimentere er centralt for det rum børnene deltager i. 
Forandring: En Kulturpakke skal rejse flere spørgsmål end svar og så ”forandringsfrø” i børnene. 
Børnene skal gennem nye erkendelsesprocesser skabe meningssammenhænge. 
Forankring: En Kulturpakke er et forpligtende samarbejde mellem en kunstner, børnene og 
børnenes voksne, hvor alle deltager aktivt i den kreative proces, i nuet, og med henblik på at forankre 
erfaringerne i børnenes hverdag efterfølgende. 
Verdensvendthed: En Kulturpakke er udgangspunkt for verdensvendthed, hvor vi med kunsten som 
prisme dyrker nysgerrigheden på den nære og fjerne omverdenen. Dette understøttes af 
mangfoldighed i Kulturpakkernes indhold. 
Virkelyst for ALLE: En Kulturpakke understøtter alle børns virkelyst, uanset forudsætninger for 
deltagelse, gennem forskellighed i deltagelsesformer og kriterier for succes. 
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